

Vi på Ekdahls har medvetet valt att arbeta med naturmaterial där varje möbel på så sätt blir unik. Med hänsyn till såväl material som miljö använder vi så miljövänliga ytbehandlingsmetoder som möjligt. Med hjälp av följande tips och skötselråd behålls möbelns ursprungliga egenskaper.

Generella råd

Undvik att placera möbler i direkt solljus då detta påskyndar åldrandet av träet. Ställ aldrig en trämöbel i direkt anslutning till en värmekälla.

Träytor är känsliga för värme och fukt. Använd gärna underlägg till muggar, tallrikar och självklart till kastruller.

Förse gärna möbeln med möbeltassar om ni har repkänsliga golv.

Kontrollera med jämna mellanrum om skruvar och andra fästanordningar behöver efterjusteras.

Lackade produkter

En lackad möbel behöver inget egentligt underhåll men för att bibehålla möbelns ursprungliga egenskaper rekommenderar vi följande:

Lackade ytor rengörs med en fuktig trasa. Använd vatten och vid behov ett mildt handdiskmedel utspätt med vatten och eftertorka alltid med torr trasa. Var noggrann med att genast torka upp vätskor som ni spillar. Använd aldrig redskap som kan orsaka repor och undvik rengöringsmedel med ammoniak samt basiska rengöringsmedel, det vill säga inte över pH-värde 8.

Använd inte desinfektionsmedel som innehåller hög koncentration av alkohol eller alkaliska ämnen (ex 70% sprit). Vi rekommenderar istället medel som SanDes (Xinix International), Oxivir Plus (Diversey) och Virkon S (Viroderm).

Bordsskivor med laminat

Laminat är beständiga mot repor och tål normalt slitage men bör aldrig användas som skärbräda.

Laminatytor rengörs med en fuktig trasa. Använd vatten och vid behov ett mildt handdiskmedel utspätt med vatten. Vid borttagning av ingrodda fläckar rekommenderas vätskor eller krämer fria från slipverkan. Skurkuddar eller starka rengöringsmedel med slipverkan får aldrig användas.

Bläck- och tuschmärken från kulspets- och filtpennor kan avlägsnas med ett lämpligt lösningsmedel (t.ex. alkoholer, aceton, etc.) på ren trasa. Organiska lösningsmedel som nafta och cellulosaförtunning kan också användas för att ta bort färgfläckar och klotter eftersom de inte påverkar laminatyten.

Syrhaltiga medel för keramikrengöring eller medel för borttagning av kalkavlagringar, t ex avkalkningsmedel för kaffebyggare, får inte användas eftersom de orsakar permanent missfärgning.

Efter användning av rengöringsmedel bör ytan alltid torkas av med rent vatten och därefter torkas torr med mjuk trasa.

Textil

För att bevara tygets färg och utseende rekommenderar vi skonsam dammsugning, helst en gång i veckan, med ett mjukt munstycke. För avtagbar klädsel, se tillverkarens tvättråd eller kontakta oss för rådgivning.

Sök upp information om fläckborttagning per specifik smuts: choklad, kaffe, bläck etc.

Använd rengöringsmedel först efter att ha testat medlet på ett mindre synligt område. Vi rekommenderar alltid kontakt med en professionell kemtvättsinrättning, särskilt vid större fläckar och/eller grundlig rengöring.

Läder

När en möbel används tillförs fett från exempelvis händer och nacke. Om lädret inte regelbundet rengörs löser fett långsamt upp ytskyddet som de flesta läder har försetts med. Utan skydd kryper fett in i lädret där det ansamlas som mörka fläckar.

Dammsug med mjukt borstmunstycke och rengör med skyddsprodukter för läder med jämna mellanrum. Torka av lädret med en lätt fuktad trasa. Torka torrt efteråt.

Placera inte en läderklädd möbel för nära en värmekälla utan se till att en luftspalt om 20-30 cm finns mellan möbel och värmekälla. Skydda gärna möbelen mot direkt solljus under längre perioder.